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Instrukcja pobierania, przechowywania i transportu materiału  

do badań bakteriologicznych 
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1.Pobieranie kału na badanie bakteriologiczne w kierunku Salmonella, Shigella: 
 
Należy pobrać trzy próbki kału pochodzące z trzech kolejnych dni. 
Materiał do badań pobieramy następująco: 
 

I PRÓBKA (pierwszy dzień) 
Sposób użycia wymazówki z podłożem transportowym:  

− Przed pobraniem wymazu należy oddać kał na papier lub do czystego pojemnika. 
Nie pobierać z muszli klozetowej.  

− Pałeczkę/pręcik zakończony wacikiem osadzoną na korku oraz probówkę z podłożem 
należy wyjąć z opakowania jednostkowego tuż przed użyciem. 

− Podczas pobierania wymazu z kału, należy trzymać za osadzony na końcu pałeczki 
korek przesuwając i jednocześnie obracając nim wokół osi.  
Na wacik należy pobrać materiał wielkości ziarna grochu. 

− Pałeczkę wraz z pobranym wymazem umieścić w probówce z podłożem (uprzednio 
ściągając korek zabezpieczający probówkę) i szczelnie zamknąć.  

− Na wymazówce z pobraną próbą umieścić dane identyfikacyjne osoby badanej wraz 
z datą i godziną pobrania materiału. 

 
 
 
 

II i III PRÓBKA (drugi i trzeci dzień) 
Zastosowanie pojemnika do pobierania kału:  

− Przed pobraniem próbki należy oddać kał na papier lub do czystego pojemnika. 
Nie pobierać z muszli klozetowej. 

− Należy pobrać próbkę kału (5-10 ml kału płynnego lub grudkę wielkości dużego 
orzecha laskowego) do czystego pojemnika (kałówki). 

− Kałówkę szczelnie zamknąć. 

− Na kałówce z pobraną próbką umieścić dane identyfikacyjne osoby badanej wraz 
z datą i godziną pobrania materiału. 

 
 

 
2. Przechowywanie i transportowanie materiału do badania 
 
Pobrany materiał należy dostarczyć do laboratorium w możliwie najkrótszym czasie.  
W przypadku, gdy nie jest to możliwe, pobrane próbki mogą być przechowywane do 2 h  
w temperaturze pokojowej. Ponadto materiał znajdujący się na wymazówce z podłożem 
transportowym można przechowywać w temperaturze 4-8°C do 72h, a materiał pobrany  
do kałówki w temperaturze 4-8°C do 24h. Materiał biologiczny pobierany do badań jest 
traktowany jak materiał zakaźny.  
 

Materiał do badań przyjmowany jest zgodnie  
z terminem uzgodnionym z  laboratorium 

 
 
W przypadku pytań prosimy dzwonić pod nr tel. 75 649 45 22. 


